
COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

Area Economico - Finanziaria

REG. GEN. N. 3~2 DEL oh. 12.2()15

Determinazione n. Int. 36 del 04.12.2015

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatto n. 100258 del 09.11.2015 di € 1.525,00 e n. 100068 del
11.05 ..2015 di € 1.525,00 per jf"contratto di assistenza e manutenzione software
gestione economica del personale ed inventario 2015/17" anno 2015 ad uso
del!' Area Economico-Finanziaria alla Ditta Sikuel srl. CIG: Z67127BB34.

Premesso che con propria determinazione n. R.G. 1022 del 24.12.2014 (n. int. 40 del 24.12.2014) è
stata affidata la fornitura per il "contratto di assistenza e manutenzione software
gestione economica del personale ed inventario 2015/17" ad uso del!' Area
Economico-Finanziaria, mediante l'utilizzo del mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) ai sensi dell'art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e dell'art.
125, co. 11, del D. Lgs.12 aprile 2006, n. 163, alla ditta Sikuel srl con sede in Ragusa
Zona Industriale 11I fase Viale 24 n.7, P. IVA: 01201690888, impegnando la somma di
€ 3.050,00 al cap. 10130303 (ex codice 1.01.03.03./3) sul bilancio comunale 2015;

Viste le fatture n. 100258 del 09.11.2015 di € 1.525,00 e n. 100068 del 11.05.2015 di € 1.525,00
emesse dalla ditta Sikuel srl con sede in Ragusa Zona Industriale 111 fase Viale 24 n.7, P. IVA:
01201690888, relativa al pagamento della fornitura di che trattasi;

Preso atto dell'art. l, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) il
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment),
stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorchè non
rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A., debbano versare direttamente all'Erario
l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori;

Visto l'art.33 del vigente regolamento di contabilità;

Preso atto che:

• il CIG che identifica la presente fornitura è: Z67127BB34;
• è stata verificata la regolarità contributiva (DURe) e i restanti requisiti generali di cui

all'art.38 del D. Lgs 163/2006;
• in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra
Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il



soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado;

• il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in
oggetto ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

Accertato che nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;

DETERMINA

1. Di liquidare alla ditta Sikuel srl con sede in Ragusa Zona Industriale 111fase Viale 24 n.7, P.
IVA: 01201690888, la somma di € 3.050,00 (tremilazerocinquanta/OO) a saldo delle fatto n.
100258 del 09.11.2015 per € 1.525,00 e n. 100068 del 11.05.2015 per € 1.525,00, relative alla
fornitura di assistenza e manutenzione software gestione economica del personale ed
inventario anno 2015;

2. Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;

3. Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Sikuel srl con sede in Ragusa Zona
Industriale 111fase Viale 24 n.7, P. IVA: 01201690888, la somma di € 2.500,00
(duemilacinquecentoeuro/OO) pari all'importo dell'imponibile relativo alle fatto n. 100258 del
09.11.2015 di € 1.250,00 e n. 100068 del 11.05.2015 di € 1.250,00;

.4. Di disporre il pagamento dell'lva per € 550,00, relativa alla fattura n. 100258 del 09.11.2015 di
€ 275,00 e alla fattura n. 100068 del 11.05.2015 di € 275,00, in favore dell'Erario secondo le
modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

5. Di imputare la spesa al capitolo 10130303 (ex codice 1.01.03.03./3) imp. n. 1526/2014 del
bilancio 2015 in relazione all'impegno assunto con la determina in premessa indicata;

6. Trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo pretorio on fine.

I
I,
\

conomico - Finanziaria
a Pennino


